
        Okresní nohejbalový svaz ČeSTV Kutná Hora 

                                                    Dne: 22. srpna 2014

    ZPRAVODAJ 
                 
                                                  Č. 2 / 2014

 

       Obsah: 1. OP družstev mužů 2014 
                               2. OP trojic mužů 2014 – jednorázový přebor
                               3. OP dvojic mužů 2014 – jednorázový přebor
                               4. OP jednotlivců mužů 2014 – jednorázový přebor

5. Disciplinární komise
                               6. Krajské soutěže
                               7. Turnaje 2014
                               8. Soutěže „Grand – Prix“ a „Satelit“ 2014
                               9. Různé

Přílohy:
Příloha č.1: Vzájemná bilance utkání OP družstev 2014 - tabulka

                                                                               Předseda ONS  Kutná Hora
                                                                                 Ing. Peter RACKOVSKÝ



1. OP DRUŽSTEV MUŽŮ 2014
Ve sdruženém okresním přeboru ( OP ) družstev mužů pro okresy Kutná 
Hora a Kolín bylo do letní přestávky sehráno celkem 11.kol. S předstihem si 
zcela zaslouženě titul „Přeborníka OP“ vybojoval suverénní tým Kostelce/ 
Konojedy, který neztratil v dosavadním průběhu soutěže ani jeden bod a 
nemůže být již v její závěrečné fázi nikým předstižen! O konečné pořadí na 
dalších místech se bude bojovat do posledního kola, jelikož rozdíl mezi 
druhým a šestým družstvem v tabulce činí pouhé čtyři body. O vyrovnanosti
svědčí i skutečnost, že za určitých podmínek může i poslední tým Zruče n.S. 
dosáhnout na konečný bronzový stupínek. Příjemným překvapením jsou 
výkony obou letošních nováčků, kterých start soutěž určitě zkvalitnil.

Přehled výsledků OP družstev:
1.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Kostelec/ Konojedy - Církvice 7:3 17:8 234:184
Zruč n.S. - V. Chvalovice 4:6 10:14 194:210
Sendražice – Čáslav B  5:5 11:12 188:186
Č. Brod C - volno

2.kolo       Výsledek  Sety    Míče
V. Chvalovice - Kostelec/ Konojedy  2:8 6:16 152:204
Čáslav B – Č. Brod C 4:6 12:13 212:203
Církvice - Zruč n.S. 8:2 17:6 204:161
Sendražice – volno

3.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Sendražice – Církvice  6:4 12:11 188:186
Č. Brod C – Velké Chvalovice 7:3 15:10 207:192
Kostelec/Konojedy – Čáslav B         10:0 20:2 214:139
Zruč n.S. – volno

4.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Velké Chvalovice - Sendražice 5:5 10:12 175:185
Církvice – Český Brod C 7:3 16:10 222:186
Čáslav B – Zruč n.S. 6:4 15:9 208:162
Kostelec/Konojedy – volno

5.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Sendražice – Kostelec/Konojedy 2:8 6:17 154:211
Zruč n.S. – Český Brod C 3:7 10:14 186:204
Čáslav B – Církvice 5:5 10:11 170:182
Velké Chvalovice – volno



6.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Č. Brod C – Sendražice 5:5 13:10 203:197
Církvice – Velké Chvalovice 7:3 16:9 212:183
Kostelec/Konojedy – Zruč n.S. 8:2 17:5 209:160
Čáslav B – volno

7.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Č. Brod C – Kostelec/Konojedy 1:9 4:18 158:210
Čáslav B – Velké Chvalovice 4:6 11:13 203:194
Zruč n.S. – Sendražice 4:6 12:12 206:215
Církvice – volno

8.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Církvice – Kostelec/Konojedy 2:8 9:18 209:249
Čáslav B – Sendražice 4:6 10:12 171:178
Velké Chvalovice – Zruč n.S. 5:5 12:11 179:160
Český Brod C - volno

9.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Kostelec/Konojedy – V. Chvalovice 9:1 19:2 208:112
Český Brod C – Čáslav B 2:8 8:17 177:226
Zruč n.S. – Církvice 7:3 17:9 242:206
Sendražice - volno

Momentka z utkání 4.kola Čáslav B – Zruč n.S. ( 6:4 ). Souboj na síti mezi 
domácím Martinem Ďuranou ( nalevo ) a Luďkem Kotkem ze Zruče n.S.



10.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Církvice – Sendražice 6:4 13:12 207:212
Velké Chvalovice – Český Brod C 5:5 12:12 206:196
Čáslav B – Kostelec/Konojedy 1:9 2:18 128:188
Zruč n.S. - volno

11.kolo       Výsledek  Sety    Míče
Sendražice – Velké Chvalovice 8:2 16:5 190:149
Český Brod C – Církvice 5:5 11:11 179:178
Zruč n.S. – Čáslav B 5:5 11:15 203:213
Kostelec/Konojedy - volno

Průběžná tabulka:
Pořadí Družstva                Utkání V     R     P                 Body    Skóre  

1. Nohejbal Kostelec/ Konojedy  9 9  0  0 18 76:14
2. TJ Sokol Sendražice  9 4  3  2 11 47:43        
3. TJ Církvice           10 4  2  4 10 50:50        
4. TJ Slavoj Český Brod „C“  9 3  3  3    9 41:49
5. TJ Sokol Čáslav „B“           10 2  3  5    7 42:58
6. NK Velké Chvalovice           10 2  3  5    7 38:62
7. TJ Jiskra Zruč n.S.  9 1  2  6    4 36:54

2. JEDNORÁZOVÝ OKRESNÍ PŘEBOR TROJIC MUŽŮ
Zruč n.S. obhájila loňský titul Přeborníka.

Celkem šest nohejbalových družstev bojovalo v Konojedech o titul mistra 
v kategorii trojic pro sdružené okresy Kutná Hora a Kolín. Soutěž proběhla 
na první májový svátek. Z konečného prvenství se nakonec radovali hráči 
družstva TJ Jiskra Zruč n.S. v sestavě Jan Doubrava, Jan Král a Jakub 
Šťastný. Vítězné družstvo sice skončilo po základní části ve skupině až na 
třetím místě, ovšem ve vyřazovací části nezaváhalo a obhájilo tak cennou 
trofej pro nejlepší trojici i v letošním roce. Finálovým soupeřem jim bylo 
družstvo Čáslavi, které základní skupinu sice vyhrálo, když mimo jiné 
porazilo i rivala ze Zruče, ale v nejdůležitějším finálovém zápase vítězství 
nezopakovalo. Stupně vítězů nakonec překvapivě zkompletoval tým Velkých
Chvalovic, který překvapil svým výkonem soupeře ze Sendražic v utkání o 3.
místo.  

Nejdříve soutěž proběhla v základní skupině systémem „ každého 
s každým“ na dva sety. Pořadí z této skupiny určilo dvojice pro semifinále
klíčem 1 – 4, 2 – 3. Vítězové se pak utkali v boji o celkové prvenství a 
poražená družstva v utkání o konečné 3.místo. Povinnou účast v přeboru
nesplnilo družstvo Církvice, na které bude čekat disciplinární postih.



Výsledky základní skupiny:
Čáslav – Sendražice 1:1 ( 10:5, 6:10 ), Čáslav – Zruč n.S. 2:0 ( 10:9, 10:4 ), 
Čáslav – V. Chvalovice 2:0 ( 10:4,10:6), Čáslav – Český Brod 2:0 (10:4,10:2 ), 
Čáslav – Kostelec/Konojedy 1:1 (8:10,10:7 ). Sendražice–Zruč n.S. 1:1 (5:10, 
10:7 ), Sendražice – V. Chvalovice 1:1 ( 8:10, 10:9 ), Sendražice – Český Brod 
1:1 ( 7:10, 10:1 ), Sendražice – Kostelec/Konojedy 2:0 ( 10:6, 10:5 ). Zruč 
n.S. – V. Chvalovice 1:1 ( 9:10, 10:7 ), Zruč n.S. – Český Brod 1:1 ( 5:10, 
10:8 ), Zruč n.S. – Kostelec/Konojedy 2:0 ( 10:8, 10:6 ). Velké Chvalovice – 
Český Brod 2:0 ( 10:7, 10:7 ), V. Chvalovice – Kostelec/ Konojedy 1:1 ( 8:10, 
10:8 ). Č. Brod – Kostelec/Konojedy 2:0 ( 10:8, 10:9 ).
Tabulka po základní skupině:
1. Čáslav   8 bodů 8:2
2. Sendražice   6 bodů 6:4
3. Zruč n.S.   5 bodů 5:5
4. Velké Chvalovice   4 body 4:6
5. Český Brod   4 body 4:6
6. Kostelec/ Konojedy   2 body 2:8
Semifinále:
Čáslav – Velké Chvalovice 2:0 ( 10:2, 10:3 )
Sendražice  – Zruč n.S. 0:2 ( 5:10, 7:10 )
o 3.místo:
Velké Chvalovice - Sendražice 2:0 ( 10:9, 10:6 )
Finále:
Čáslav – Zruč n.S. 0:2 ( 5:10, 2:10 )
Celkové pořadí:   Body GP
1. TJ Jiskra Zruč n.S. / J. Doubrava, J. Král, J. Šťastný /         12
2. TJ Sokol Čáslav / J. Hykel, M. Němec, M. Macoun /         10
3. Nohejbal V. Chvalovice / T. Mikovec, A.Štěpánek, M.Čábelka /      8
4. TJ Sokol Sendražice / M. Pinkas, P. Arnold, T. Hartig /               6
5. TJ Slavoj Český Brod / M. Semerád, J. Cvejn, V. Hozman /           4
6. Noh. Kostelec/Konojedy / M. Pokorný, P. Kratochvíl, F. Málek, F. Šmejkal /   2
    

Společné foto
třech nejlepších
družstev 
přeboru.

  



3. JEDNORÁZOVÝ OKRESNÍ PŘEBOR DVOJIC MUŽŮ
Pohár přeborníka dvojic získala Zruč n.S.

Dne 8.května se uskutečnilo tradiční jednorázové mistrovství dvojic mužů, 
pro sdružené okresy Kutná Hora a Kolín. Akce, která proběhla ve 
sportovním areálu oddílu TJ Sokol Čáslav se zúčastnilo rekordních 
sedmnáct družstev. Prvenství si zcela zaslouženě vybojovali hráči Zruče n.S.
v sestavě Jan Doubrava, Milan Závorka, kteří v celém průběhu přeboru 
ztratili jediný set v základní skupině s Církvicí. Na druhém místě skončil 
obhájce loňského prvenství tým Konojed ve složení David Haváček – Dan 
Šperlík a stupně vítězů zkompletovalo tak, jako loni další dvojice družstva 
Konojedy v obsazení Josef Bílek a Mirek Pokorný. 

Nejdříve soutěž proběhla ve čtyřech základních skupinách, ze kterých 
postupovaly vítězné týmy přímo do čtvrtfinále ( ČF ) a družstva na druhých 
a třetích místech bojovala v osmifinále o doplnění osmičky, pro ČF. Povinnou
účast v přeboru nesplnilo družstvo Sendražic, na které tak čeká 
disciplinární postih. 
Výsledky: Základní skupina A:
Zruč n.S. – Konojedy A 2:0 ( 10:6, 10:6 ), Zruč n.S. – Čáslav C 2:0 (10:1,10:7 ),
Zruč  – Církvice 2:1 (10:3,7:10,10:7), Zruč n.S. – V.Chvalovice A 2:0 (10:3, 
10:6 ). Konojedy A – Čáslav C 2:1 ( 10:9, 3:10, 10:8 ), Konojedy A – Církvice 
2:1 ( 10:2, 8:10, 10:9 ), Konojedy A – V.Chvalovice A 2:0 ( 10:5, 10:5 ). Čáslav
C – Církvice 2:1 (5:10,10:6,10:9), Čáslav C– V. Chvalovice A 2:0 (10:7, 10:4 ). 
Církvice – V.Chvalovice A 2:0 ( 10:2, 10:4 ).
1. Zruč n.S. 8 bodů 8:1
2. Konojedy A 6 bodů 6:4
3. Čáslav C 4 body 5:5
4. Církvice 2 body 5:6
5. Velké Chvalovice 0 bodů 0:8

Základní skupina „B“:
Konojedy B – Čáslav B 2:0 ( 10:7, 10:1 ), Konojedy B – V.Chvalovice B 2:0 
( 10:5, 10:7 ), Konojedy B – Junioři Vrdy 2:0 ( 10:5, 10:2 ). Čáslav B – V. 
Chvalovice B 2:0 ( 10:7, 10:7 ), Čáslav B – Junioři Vrdy 2:0 ( 10:5, 10:2 ). 
V. Chvalovice B – Junioři Vrdy 2:0 ( 10:5, 10:5 ).
1. Konojedy B 6 bodů 6:0
2. Čáslav B 4 body 4:2
3. Velké Chvalovice B 2 body 2:4
4. Junioři Vrdy 0 bodů 0:6

Základní skupina „C“:
Vrdy B – Český Brod 2:0 ( 10:2, 10:5 ), Vrdy B – Čáslav D 2:0 ( 10:4,10:6 ),
Vrdy B – Junioři Čáslav 2:0 ( 10:1, 10:2 ). Český Brod – Čáslav D 2:0 



( 10:9, 10:8 ), Český Brod – Junioři Čáslav 2:0 ( 10:4, 10:3 ). Čáslav D – 
Junioři Čáslav 2:0 ( 10:1, 10:5 ).
1. Vrdy B 6 bodů 6:0
2. Český Brod 4 body 4:2
3. Čáslav D 2 body 2:4
4. Junioři Čáslav 0 bodů 0:6

Základní skupina „D“:
Chabeřice – Čáslav A 2:0 ( 10:9, 10:8 ), Chabeřice – Podmoky 2:0 ( 10:4, 
10:6 ), Chabeřice – Vrdy 2:1 ( 10:6, 9:10, 10:7 ). Čáslav A – Podmoky 2:0 
( 10:6, 10:7 ), Čáslav A – Vrdy 2:0 ( 10:5, 10:6 ). Podmoky – Vrdy 2:0 
( 10:5, 10:2 ).
1. Chabeřice 6 bodů 6:1
2. Čáslav A 4 body 4:2
3. Podmoky 2 body 2:4
4. Vrdy 0 bodů 1:6

Osmifinále:
Konojedy A – Podmoky 2:0 ( 10:7, 10:1 )
Čáslav A – Čáslav C 1:2 ( 7:10, 10:9, 8:10 )
Český Brod – V. Chvalovice B 2:1 ( 10:4, 5:10, 10:8 )
Čáslav B – Čáslav D 2:0 ( 10:5, 10:5 )
Čtvrtfinále:
Vrdy B – Konojedy A 1:2 ( 10:5, 7:10, 7:10 )
Konojedy B – Čáslav C 2:0 ( 10:7, 10:6 )
Zruč n.S. – Český Brod 2:0 ( 10:4, 10:5 )
Chabeřice – Čáslav B 2:1 ( 8:10, 10:5, 10:7 )
Semifinále:
Konojedy A – Konojedy B 2:1 ( 10:2, 7:10, 10:7 )
Zruč n.S. – Chabeřice 2:0 ( 10:9, 10:6 )
o 3. místo:
Konojedy B – Chabeřice 2:0 ( 10:5, 10:8 )
Finále:
Konojedy A – Zruč n.S. 0:2 ( 7:10, 9:10 )

Celkové pořadí:            Body GP
1. TJ Jiskra Zruč n.S. / J. Doubrava, M. Závorka /      34
2. Noh. Kostelec/ Konojedy A / D. Haváček, D. Šperlík /      32
3. Noh. Kostelec/ Konojedy B / J. Bílek, M. Pokorný /      30
4. Chabeřice Star / J. Šťastný, P. Janda /      28
5. TJ Slavoj Vrdy B / J. Havránek, M. Havránek /      26
6. TJ Sokol Čáslav B / M. Němec, M. Macoun /      24



7. TJ Sokol Čáslav C / J. Žilka, P. Rackovský /     22
8. TJ Slavoj Český Brod / J. Cvejn, V. Hozman /      20
9. TJ Sokol Čáslav A / J. Hykel, J. Oliva /      18
10. NK Velké Chvalovice B / T. Mikovec, M. Čábelka /      16
11. TJ Sokol Čáslav D / M. Ďurana, Š. Černý /      14
12. Podmoky / V.Žaloudek st.,V.Žaloudek ml./12
13. TJ Církvice / M. Uhlíř, V. Dostál /      10
14. TJ Slavoj Vrdy / L. Vavřina, F. Vostrý /         8
15. NK Velké Chvalovice A / A. Štěpánek, R. Veselý /         6
16. Junioři Vrdy / D. Lengál, Matouš Franc /         4
17. Junioři Čáslav / J.Špičák, M.Franc, M.Macoun /     2

Společné foto čtyřech nejlepších družstev přeboru.

4. JEDNORÁZOVÝ OKRESNÍ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ MUŽŮ
Jakub Šťastný obhájil loňské prvenství.

Celkem jedenáct účastníků se sešlo v Čáslavi na jednorázovém okresním 
přeboru jednotlivců. Akce se zúčastnila i reprezentantka ČR hráčka Lucie 
Vokáčová z Českého Brodu. Tuto disciplínu nejlépe zvládl hráč krajských 
Chabeřic Jakub Šťastný, který zaslouženě obhájil loňský titul jelikož 
v celém průběhu přeboru neprohrál a ztratil pouhé dva sety. Ve finále 
porazil stejně jako před rokem svého oddílového kolegu Milana Závorku. Na 
třetí místo dosáhl domácí Jan Hykel, který v klubovém derby a zápase 
poražených semifinalistů udolal Michala Němce posledním možným míčem 



třetího setu. Již zmiňovaná Lucie Vokáčová postoupila ze skupiny do 
čtvrtfinále, kde ji stopku vystavil pozdější vítěz přeboru.

Systém přeboru byl pořadateli nastaven do dvou základních skupin, 
když z každé z nich postoupila nejlepší čtveřice do vyřazovací části 
čtvrtfinále. Akce byla povinna pro účastníky dlouhodobé soutěže OP 
družstev a za neúčast svých zástupců čeká na týmy Církvic, Sendražic a 
Zruče n.S. disciplinární postih.

Výsledky:
Základní skupina A:
Rackovský ( Čáslav ) – Hykel ( Čáslav ) 2:1 ( 10:6, 7:10, 10:8 ), Rackovský – 
Procházka ( K. Hora ) 2:1 ( 5:10, 10:8, 10:8 ), Rackovský – Vokáčová (Č. 
Brod) 2:1 ( 6:10, 10:1, 10:8 ), Rackovský – Brož ( Stratov ) 2:0 ( 10:3, 10:8 ), 
Rackovský -  Špičák ( Vrdy ) 2:0 ( 10:5, 10:5 ). Hykel – Procházka 2:1 ( 10:8, 
5:10,10:7), Hykel –Vokáčová 2:1 ( 10:4, 8:10, 10:9 ), Hykel – Brož 2:0 ( 10:5, 
10:8 ), Hykel – Špičák 2:1 ( 10:4, 9:10, 10:5 ). Procházka – Vokáčová 2:0
( 10:8, 10:5 ), Procházka – Brož 2:1 ( 10:1, 9:10, 10:7 ), Procházka – Špičák 
2:0( 10:3, 10:6 ). Vokáčová – Brož 2:0 ( 10:6, 10:7 ), Vokáčová – Špičák 2:0
( 10:6, 10:5 ). Brož – Špičák 2:0 ( 10:8, 10:5 ).

1. Rackovský 10 bodů 10:3
2. Hykel   8 bodů   9:5
3. Procházka   6 bodů   8:5
4. Vokáčová   4 body   6:6
5. Brož   2 body   3:8
6. Špičák   0 bodů   1:10

Základní skupina B:
Šťastný ( Chabeřice ) – Závorka ( Chabeřice ) 2:0 ( 10:9, 10:5 ), Šťastný – 
Bílek ( Kostelec ) 2:0 ( 10:8, 10:9 ), Šťastný – Němec ( Čáslav ) 2:1 (10:7, 
6:10, 10:7), Šťastný – Čábelka ( V. Chvalovice ) 2:0 ( 10:4, 10:5 ). Závorka – 
Bílek 2:0 ( 10:8, 10:6 ), Závorka – Němec 2:0 ( 10:3, 10:8 ), Závorka – 
Čábelka 2:1 ( 10:2, 7:10, 10:8 ). Bílek – Němec 2:0 ( 10:9, 10:6 ), Bílek – 
Čábelka 2:0 ( 10:4, 10:2 ). Němec – Čábelka 2:0 ( 10:4, 10:8 ).

1. Šťastný 8 bodů 8:1
2. Závorka 6 bodů 6:3
3. Bílek 4 body 4:4
4. Němec 2 body 3:6
5. Čábelka 0 bodů 1:8



Čtvrtfinále:
Rackovský – Němec 0:2 ( 6:10, 8:10 )
Procházka – Závorka 0:2 ( 8:10, 5:10 )
Šťastný – Vokáčová 2:0 ( 10:2, 10:4 )
Hykel – Bílek 2:1 ( 6:10, 10:4, 10:7 )
Semifinále:
Němec – Závorka 1:2 ( 6:10, 10:7, 9:10 )
Šťastný – Hykel 2:1 ( 10:3, 5:10, 10:8 )
o 3.místo:
Němec – Hykel 1:2 ( 10:9, 9:10, 9:10 )
Finále:
Závorka – Šťastný 0:2 ( 6:10, 8:10 )

Celkové pořadí:       Body GP
1. Jakub Šťastný ( Chabeřice Star ) 22
2. Milan Závorka ( Chabeřice Star ) 20
3. Jan Hykel ( TJ Sokol Čáslav ) 18
4. Michal Němec ( TJ Sokol Čáslav ) 16
5. Josef Bílek ( Nohejbal Kostelec/ Konojedy ) 14
6. Peter Rackovský ( TJ Sokol Čáslav ) 12
7. Matěj Procházka ( NK Sparta Kutná Hora ) 10
8. Lucie Vokáčová ( TJ Slavoj Český Brod )    8
9. Adam Brož ( TJ Sokol Stratov )    6
10. Martin Čábelka ( NK Velké Chvalovice )    4
11. Jindřich Špičák ( TJ Slavoj Vrdy )    2

      Společné foto čtyřech nejlepších hráčů přeboru.



5. DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
ROZHODNUTÍ STK:
a) Za neúčast na povinném jednorázovém okresním přeboru trojic mužů 
konaném dne 1.5.2014 v Konojedech byl udělen disciplinární postih 
v souladu s rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné 
povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.6 Účast na jednorázových přeborech 
tohoto rozpisu ). Proviněnému družstvu Církvice byla na základě čl.3.6.7 
udělena finanční pokuta ve výši 500 Kč. Finanční částka bude oddílu ode- 
čtena po skončení sezóny z jeho finanční jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).

b) Za neúčast na povinném jednorázovém okresním přeboru dvojic mužů 
konaném dne 8.5.2014 v Čáslavi, byl udělen disciplinární postih v souladu s 
rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné povinnosti účast- 
níků soutěží, čl.3.6.6 Účast na jednorázových přeborech tohoto rozpisu ). 
Proviněnému družstvu Sendražice byla na základě čl.3.6.7 udělena finanční
pokuta ve výši 500 Kč. Finanční částka bude oddílu odečtena po skončení 
sezóny z jeho finanční jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).

c) Za neúčast na povinném jednorázovém okresním přeboru jednotlivců 
mužů konaném dne 28.6.2014 v Čáslavi, byl udělen disciplinární postih 
v souladu s rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné 
povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.6 Účast na jednorázových přeborech 
tohoto rozpisu ). Proviněnému družstvu Církvice byla na základě čl.3.6.7 
udělena finanční pokuta ve výši 500 Kč. Finanční částka bude oddílu ode- 
čtena po skončení sezóny z jeho finanční jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).

d) Za neúčast na povinném jednorázovém okresním přeboru jednotlivců 
mužů konaném dne 28.6.2014 v Čáslavi, byl udělen disciplinární postih 
v souladu s rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné 
povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.6 Účast na jednorázových přeborech 
tohoto rozpisu ). Proviněnému družstvu Sendražice byla na základě čl.3.6.7
udělena finanční pokuta ve výši 500 Kč. Finanční částka bude oddílu ode- 
čtena po skončení sezóny z jeho finanční jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).

e) Za neúčast na povinném jednorázovém okresním přeboru jednotlivců 
mužů konaném dne 28.6.2014 v Čáslavi, byl udělen disciplinární postih 
v souladu s rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné 
povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.6 Účast na jednorázových přeborech 
tohoto rozpisu ). Proviněnému družstvu Zruč n.S. byla na základě čl.3.6.7 
udělena finanční pokuta ve výši 500 Kč. Finanční částka bude oddílu ode- 
čtena po skončení sezóny z jeho finanční jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).



f) Za nenahlášení a pozdní zaslání Zápisu o utkání č.17 ( Církvice – Velké 
Chvalovice ) konaného dne 17.5.2014 byl udělen disciplinární postih 
v souladu s rozpisem soutěže ( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné 
povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.4 Zápisy o utkání….. ). Proviněnému 
družstvu Církvice byla na základě čl.3.6.7 udělena finanční pokuta ve výši 
100 Kč. Finanční částka bude oddílu odečtena po skončení sezóny z jeho 
jistiny ( zbytek jistiny činí 0 Kč ).

g) Za nenahlášení výsledku utkání č.22 ( Církvice – Kostelec ) konaného dne
31.5.2014 byl udělen disciplinární postih v souladu s rozpisem soutěže 
( Zpravodaj č.1 článek 3.6: Všeobecné povinnosti účastníků soutěží, čl.3.6.5 
Hlášení výsledků utkání….. ). Proviněnému družstvu Církvice byla na 
základě čl.3.6.7 udělena finanční pokuta ve výši 100 Kč. Finanční částka 
bude oddílu odečtena po skončení sezóny z jeho jistiny ( zbytek jistiny činí 0
Kč ).

6. KRAJSKÉ SOUTĚŽE 
Nymburk i Chabeřice blízko k titulům.

Obě středočeské soutěže mají za sebou rovněž 11.kol. Blízko k prvenství 
mají v KP Nymburk resp. v KS Chabeřice. V přeboru si velice dobře vedou 
týmy Vavřince ( 2.místo ) a o stupínek níže rezerva Č. Brodu. Přišimasy, jako 
nováček by si měl udržet šestou pozici, která ovšem nakonec nemusí stačit 
na záchranu v přeboru ( sestupem jsou ohrožená dvě družstva v 2.lize – 
Slaný a Vrdy a navíc Nymburk si nemusí vybojovat postup právě do 2.ligy ). 
V nižší krajské soutěži družstev mužů si skvěle vedou všichni zástupci 
kutnohorského regiónu, když okupují první tři příčky tabulky. Nováček 
z Čáslavi navíc prohrál v sezoně pouze jednou a to právě na hřišti okresního 
rivala z Chabeřic.
 Tabulka KP:
1. TJ Lokomotiva Nymburk 11 9  1  1 63:32         19
2. SK Vavřinec 11 7  2  2 59:37 16
3. TJ Slavoj Český Brod „B“ 11 6  2  3 51:39 14
4. SK Šacung Benešov „B“ 11 5  3  3 57:38         13
5. SK Nohejbal Hlavenec 11 4  5  2 55:44         13
6. SK Nohejbal Přišimasy 11 4  1  6 43:52    9
7. NK Dobříš 11 2  0  9 21:54    4
8. VV Zvírotice 11 0  0  11 13:66    0

Tabulka KS:
1. Chabeřice Star 11    10  0  1 64:23 20
2. TJ Sokol Čáslav 11 6  4  1 59:42 16
3. NK Sparta Kutná Hora 11 7  1  3 56:37 15



4. TJ Sokol Slaný „B“ 11 5  1  5 52:47         11
5. NK Osnice 11 5  1  5 47:50         11
6. TJ Sokol Zvánovice 11 4  0  7 40:50    8
7. TJ Sadská 11 2  2  7 36:57    6
8. TJ Spartak Hořovice 11 0  1  10 17:65    1

Momentka z utkání 3.kola Čáslav – Slaný B ( 6:4 ). Souboj na síti mezi 
domácím P. Ďuranou ( napravo ) a hostujícím Somolem.

6.1 Krajská mládež ( údaje ke dni 30.6.2014 ): 
Soutěž žáků i dorostu byla sloučena do společné kategorie s ohledem na 
nízký počet přihlášených dorosteneckých družstev, pro rok 2014.  
Chybí odehrát ještě dva turnaje. Český Brod si drží průběžné druhé místo a 
Vrdy okupují zatím 7.místo z celkového počtu devíti družstev.
Pořadí:
1. Plazy 48 bodů 6. Osnice 14 bodů
2. Český Brod 32 bodů 7. Vrdy    9 bodů
3. Slaný 30 bodů 8. Mn. Hradiště    5 bodů
4. Šacung Benešov 28 bodů 9. Čelákovice    4 body
5. Hlavenec 15 bodů

6.2 Celostátní 2.liga: Vrdy již jistým účastníkem baráže.
Na první letošní bod se podařilo dosáhnout Vrdům až v jedenáctém kole 
druhé celostátní ligy skupiny B, když na domácím hřišti vybojovaly remízu 
s týmem Orlové. Tabulka: 1. Prostějov 19 b., 2. Čelákovice B 18 b., 3. 
Holubice 15 b., 4. Orlová 14 b., 5. Bělá 10 b., 6. Třebíč 6 b., 7. Rozvíz/ 
Ivanovice 5 b., 8. Vrdy 1 bod.



7. TURNAJE
12.ročník turnaje dvojic „Čáslavská pata“ – Čáslav – 12.července 2014
Sedmý titul Lukáše Flakse.
Již dvanáctý ročník turnaje dvojic "Čáslavská pata" se uskutečnil v místním 
sportovním areálu TJ Sokol. Akce se zúčastnilo celkem 18 týmů a vysokou 
úroveň turnaji opět zajistila skvělá účast řady ligových hráčů. Prvenství  si 
po maratonu 44 zápasů nakonec vybojovala dvojice hráčů extraligového 
Šacungu Benešov v sestavě Lukáš Flaks a David Kačírek. Vítězové 
prohráli pouze jednou a to v základní skupině s týmem čáslavských 
odchovanců Romanem Kristínem a Janem Havránkem. Ve vyřazovací části 
ovšem nezaváhali a zaslouženě si tak z Čáslavi odvezli cenu pro vítěze. Pro 
Lukáše Flakse to byl již sedmý triumf v turnaji a suverénně je tak historicky 
nejúspěšnějším hráčem této akce. Jejích finálovým soupeřem byli hráči 
Chabeřic ve složení Milan Závorka, Jakub Šťastný, který senzačně vystavili 
ve čtvrtfinále stopku favorizovaným hráčům Čelákovic ( Vedral, Frank ) a ve 
finále nakonec po třísetové bitvě podlehli celkovým vítězům turnaje. 
Medailové umístění zkompletovalo duo hráčů Mn. Hradiště David Šimáně – 
Patrik Srba startující pod názvem Hradišťské Lodyhy, které po strhujícím 
prohraném semifinále s pozdějším vítězem získalo bronz bez boje po skreči 
se smíšenou sestavou Voldřich – Červinka. Právě Martin Červinka  po 
zranění ve druhém semifinále ( výron kotníku ) nemohl bohužel turnaj 
dohrát, ale za výkony před zraněním si z Čáslavi odvezl zaslouženě cenu pro
nejlepšího hráče turnaje. 

Systém turnaje byl pořadateli nastaven do čtyř základních skupin, ze 
kterých si vítězové zajistily přímý postup do čtvrtfinále a družstva ze 
druhých a třetích míst skupin bojovala v osmifinále o postup mezi nejlepší 
osmičku.Velké poděkování patří sponzorům a partnerům akce: Město 
Čáslav, T.P.C.A. Kolín, Promex – Luksík Vetrusy. 
Výsledky:
Základní skupina „A“:
Ťuk a Bzuk–Homa 2:0 (10:6,10:6 ), Ťuk a Bzuk – Delfínci 2:1 ( 10:9, 6:10, 
10: 8), Ťuk a Bzuk – Chabeřice A 2:0 (10:3,10:6), Ťuk a Bzuk – Čáslav B 2:0 
( 10:6, 10:5 ). Homa – Delfínci 2:0 ( 10:9, 10:8 ), Homa – Chabeřice A 2:0 
(10:5,10:6), Homa–Čáslav B 2:0 (10:6,10:8 ). Delfínci–Chabeřice A 2:0 
( 10:7, 10:7), Delfínci–Čáslav B 2:0 (10:7,10:6). Chabeřice A–Čáslav B 2:0 
(10:7,10:7).
1. Ťuk a Bzuk 8 bodů 8:1
2. Homa 6 bodů 6:2
3. Delfínci 4 body 5:4
4. Chabeřice A 2 body 2:6
5. Čáslav B 0 bodů 0:8



Základní skupina „B“:
Hradišťské Lodyhy – Chabeřice B 2:0 ( 10:7, 10:8 ), Hradišťské Lodyhy -  
Habráci 2:0 ( 10:5, 10:7 ), Hradišťské Lodyhy – Golčák 2:0 ( 10:2. 10:3 ). 
Chabeřice B – Habráci 2:0 ( 10:6, 10:6 ), Chabeřice B – Golčák 2:1 ( 10:4, 
7:10, 10:7 ). Habráci – Golčák 2:0 ( 10:1, 10:4 ).
1. Hradišťské Lodyhy 6 bodů 6:0
2. Chabeřice B 4 body 4:3
3. Habráci 2 body 2:4
4. Golčák 0 bodů 1:6
Základní skupina „C“:
Jenom – Vrďáci 1:2 ( 9:10, 10:7, 8:10 ), Jenom – Pražáci 2:0 ( 10:8, 10:6 ), 
Jenom – Čáslav A 2:0 ( 10:7, 10:6 ), Jenom – Nový Bydžov 2:0 ( 10:5, 10:7 ).
Vrďácí – Pražáci 1:2 ( 4:10, 10:8, 8:10 ), Vrďáci – Čáslav A 2:0 ( 10:2, 10:6 ), 
Vrďáci – Nový Bydžov 2:1 ( 10:7, 5:10, 10:9 ). Pražáci – Čáslav A 2:0 ( 10:8, 
10:6 ), Pražáci – Nový Bydžov 2:0 ( 10:7, 10:5 ). Čáslav A – Nový Bydžov 2:1 
( 9:10, 10:6, 10:7 )
1. Jenom 6 bodů 7:2
2. Vrďáci 6 bodů 7:4
3. Pražáci 6 bodů 6:3
4. Čáslav A 2 body 2:7
5. Nový Bydžov 0 bodů 2:8
Základní skupina „D“:
Suprdouble -  Trutnov 2:1 ( 10:8, 9:10, 10: 6 ), Suprdouble – Chabeřice C 2:0
( 10:5, 10:7 ), Suprdouble . Krocani 2:0 ( 10:5, 10:1 ). Trutnov – Chabeřice C 
2:1 ( 8:10, 10:5, 10:9 ), Trutnov – Krocani 2:0 ( 10:6, 10:4 ). Chabeřice C – 
Krocani 2:0 ( 10:4, 10:4 ).
1. Suprdouble 6 bodů 6:1
2. Trutnov 4 body 5:3
3. Chabeřice C 2 body 3:4
4. Krocani 0 bodů 0:6

Osmifinále:
Homa – Chabeřice C 2:1 ( 10:2, 8:10, 10:7 )
Trutnov – Delfínci 0:2 ( 7:10, 8:10 )
Vrďáci – Habráci 0:2 ( 5:10, 8:10 )
Chabeřice B - Pražáci 2:1 ( 9:10, 10:6, 10:7 )
Čtvrtfinále:
Jenom - Homa 2:0 ( 10:7, 10:7 )
Hradišťské Lodyhy - Delfínci 2:1 ( 10:9, 6:10, 10:9 )
Ťuk a Bzuk - Habráci 2:1 ( 9:10, 10:8, 10:7 )
Suprdouble – Chabeřice B 0:2 ( 8:10, 7:10 )



Momentka z utkání čtvrtfinále
Superdouble ( Čelákovice ) – 
Chabeřice, kde útočnou akci     
předvedl čelákovický Marek  
Vedral. Nakonec ovšem tento 
duel skončil překvapivým 
vítězstvím Chabeřic.

Semifinále:
Jenom – Hradišťské Lodyhy 2:0 ( 10:7, 10:8 )
Ťuk a Bzuk – Chabeřice B 0:2 ( skreč )
o 3.místo:
Hradišťské Lodyhy – Ťuk a Bzuk 2:0 ( skreč )
Finále:
Jenom – Chabeřice B 2:1 ( 10:8, 8:10, 10:8 )
Celkové pořadí:       Body GP
1. Jenom / Lukáš Flaks, David Kačírek / 18
2. Chabeřice B / Milan Závorka, Jakub Šťastný / 17
3. Hradišťské Lodyhy / David Šimáně, Patrik Srba / 16
4. Ťuk a Bzuk / Petr Voldřich, Martin Červinka / 15
5. Delfínci / Josef Líbal, Petr Chejn / 14
6. Habráci / Ondřej Bálek, Tomáš Krajčí / 13
7. Suprdouble / Radek Frank, Marek Vedral / 12
8. Homa / Jan Hykel, Matěj Procházka / 11
9. Pražáci / Karel Filip, Jan Král / 10
10. Chabeřice C / Jan Doubrava, Patrik Janda /    9
11. Trutnov / Michal Šaroun, Jan Andrýs /    8
12. Vrďáci / Roman Kristín, Jan Havránek /    7
13. Chabeřice A / Tomáš Pössnicker, Petr Jeništa /    6
14. Čáslav A / Michal Němec, Michal Macoun /    5
15. Nový Bydžov / Petr Sýkora, Pavel Jelínek /    4
16. Golčák / Petr Prachovský, Josef Forejt /    3
17. Čáslav B / Tomáš Kožený, Peter Rackovský /   2
18. Krocani / Aleš Malyjurek, Štěpán Černý /    1

   

     Společné foto
Nejlepších 
týmů.



8. SOUTĚŽ GRAND – PRIX A SATELIT 2014
8.1 Soutěž Grand – Prix ( GP ):
Ke dni 22.srpna 2014 se do soutěže GP celkem započetlo 19 akcí: 11 kol OP 
družstev, OP trojic, OP dvojic, OP jednotlivců a 5 turnajů ( Vánoční T-3 ve 
Vrdech, Vánoční T-3 ve Zruči n.S., T-3 o „Pohár ONS“ v Čáslavi, T-2 o „Pohár 
obce Chabeřice“ a T-2 Čáslavská pata ). Nejlépe si zatím vede hráč Kostelce/ 
Konojedy Josef Bílek, který nasbíral celkem 133 bodů. 
Průběžné pořadí ke dni 12.8.2014:
Pořadí Jméno Oddíl              Počet bodů           Účast
1. Josef Bílek Kostelec/ Konojedy 133 12
2. Miroslav Pokorný Kostelec/ Konojedy 105 12
3. Milan Závorka Chabeřice 104   6
4. Jakub Šťastný Chabeřice   99   6
5. Peter Rackovský Čáslav   92 13
6. David Šperlík  Kostelec/ Konojedy   89 11
7. Jan Doubrava Zruč n.S.   81   6
8. Jan Hykel Čáslav   76      6
9. Michal Němec Čáslav   74   6
10. David Haváček Kostelec/ Konojedy   74   8
11. Tomáš Mikovec Velké Chvalovice   74 12
12. Jan Žilka Čáslav   67 11
13. Martin Pinkas Sendražice   56 10
14. Martin Ďurana Čáslav   56 12
15. Michal Uhlíř Církvice   52 11
16. Ondřej Bálek Vavřinec   49   4
17. Miloš Kutílek Církvice   48 10
18. Jiří Cvejn Český Brod   48 11
19. Martin Čábelka Velké Chvalovice   46 12
20. Michal Macoun Čáslav   45   4
21. Jan Král ml. Zruč n.S.   45   5
22. Karel Rob Kostelec/ Konojedy   45   9
23. Jan Havránek Vrdy   44   3
24. Jan Vokáč Český Brod   44   8
25. Zdeněk Rebhán Zruč n.S.   42 10
26. Petr Kratochvíl Kostelec/ Konojedy   42 12
27. Patrik Janda Chabeřice   41   3
28. Tomáš Krajčí Vavřinec   40   3
29. Václav Dostál Krakovany   40   7
30. Jiří Volenec Církvice   40   9
31.-32. Jakub Oliva Čáslav   40 10

Petr Arnold Sendražice   40 10
Poznámka: Ostatní hráči nedosáhli hranice 40 bodů. Celkem bodovalo 110 hráčů.



8.2 Soutěž Satelit 2014:
Soutěž byla ukončena posledním turnajem dvojic Čáslavská pata. Celkem se 
započetly body z pěti turnajů, které splnily podmínky bodování: Vánoční T-3
ve Vrdech, Vánoční T-3 ve Zruči n.S. a T-2 „O pohár starosty Chabeřic“ ve 
Zruči n.S., T-3 „O pohár ONS“ v Čáslavi a T-2 Čáslavská pata. Obhájcem 
loňského vítězství a tím nejlepším turnajovým hráčem pro rok 2014 se stal 
se ziskem 74 bodů Milan Závorka z oddílu Chabeřice. Blahopřejeme! Druhé
místo obsadil se ziskem 64 bodů Jan Doubrava ze Zruče n.S. a třetí stupínek 
patří dalšímu hráči Chabeřic Petru Jeništovi, který nasbíral 55 bodů. Věcnou
cenu obdrží vítěz na konferenci ONS ( 02/2015 ).
Celkem bodovalo 51 hráčů.
Konečné pořadí 2014:
Pořadí Jméno Oddíl              Počet bodů          Účast
1. Milan Závorka Chabeřice 74 4
2. Jan Doubrava Zruč n.S. 64 4
3. Petr Jeništa Chabeřice 55 4
4. Jakub Šťastný Chabeřice 54 3
5. Jan Hykel Čáslav 52 3
6. Jan Král ml. Zruč n.S. 46 3
7. Michal Němec Čáslav 44 3
8. Tomáš Pössnicker Český Brod 39 3
9.-11. Petr Gregor Vavřinec 38 2

Ondřej Bálek Vavřinec 38 2
Tomáš Krajčí Vavřinec 38 2

12. Jan Žilka Čáslav 36 2
13. Karel Filip Vrdy 34 2
14.-16. Petr Koutný Čáslav 32 2

Pavel Ďurana Čáslav 32 2
Matěj Procházka Kutná Hora 32 2

17. Jaroslav Janda Chabeřice 30 2
18. Patrik Janda Chabeřice 24 2
19. Roman Kristín Čáslav 22 2
20.-24. Luděk Kotek Zruč n.S. 18 1

Vlad. Vilímovský Zruč n.S. 18 1
Zdeněk Rebhán Zruč n.S. 18 1
Jiří Konvalinka Vavřinec 18 1
Josef Hnilica Vavřinec 18 1

25. Michal Macoun Čáslav 18 2
26. Peter Rackovský Čáslav 17 2
27.-29. Roman Kieler Vavřinec 16 1

Antonín Jelínek Chabeřice 16 1
Josef Jelínek Kutná Hora 16 1



Pořadí Jméno Oddíl              Počet bodů         Účast
30. Aleš Malyjurek Církvice 15 2
31.-37. Václav Ptáček Vavřinec 14 1

Josef Laczko Církvice 14 1
Rostislav Čachotský Církvice 14 1
Josef Líbal Český Brod 14 1
Jan Vavřina Vrdy 14 1
Miroslav Havránek Vrdy 14 1
Jiří Peroutka Chabeřice 14 1

38. Tomáš Kožený Čáslav 14 2
39. Štěpán Černý Čáslav 13 2
40.-42. Miloslav Vach st. Český Brod 12 1

Václav Sátra Chabeřice 12 1
Petr Kratochvíl Kostelec/ Konojedy 12 1

43.-44. Martin Ďurana Čáslav 10 1
Jan Havránek Vrdy 10 1

45.-47. Antonín Jílek Církvice   9 1
Miloš Kutílek Církvice   9 1
Václav Dostál Krakovany   9 1

48.-50. Josef Bílek Kostelec/ Konojedy   8 1
Karel Rob Kostelec/ Konojedy   8 1

51. Jan Polák Čáslav   7 1

9.RŮZNÉ
a) Doplnění soupisek:     
Dnem 26.července 2014 byl doplněn na soupisku družstva Sendražice  hráč 
Jiří HÁNĚL ( 1991 ), registrační číslo/ licence 4382.
b) Přihláška do kvalifikace:     
ONS potvrdil sekretáři KNS start vítěze OP družstev K.Hora/ Kolín 2014 
v kvalifikaci o postup do KS 2015. Konkrétní družstvo podá řádnou 
přihlášku do kvalifikace nejpozději v termínu 15.9.2014. Případné 
informace u řídícího orgánu ONS.
c) Pozvánka:     
Dne 30.srpna 2014 se uskuteční 3.ročník turnaje trojic „ O pohár starosty 
obce Církvice“. Informace o turnaji včetně přihlášek na akci:
p. Miloš Kutílek, tel.: 724 234684, email:kutilek.m@seznam.cz

VŠE O NOHEJBALOVÉM DĚNÍ, AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY A REPORTÁŽE Z  
REGIONU KUTNÁ HORA A KOLÍN NAJDETE NA INTERNETOVÝCH  
STRÁNKÁCH ONS, KNS a ZPRAVODAJSKÉM SERVERU : SVOBODA.INFO
REGIONÁLNÍ TISK V DENÍKÁCH A TÝDENÍKÁCH KUTNOHORSKA

mailto:kutilek.m@seznam.cz

